
COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
Provincia di Cuneo 

        

 

SERVIZIO TECNICO 
Area Tecnico-Manutentiva 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 20/2012   
in data 16 APRILE 2012 

 
 
 

OGGETTO: RIPRISTINO SEGNALETICA VERTICALE DANNEGGIATA A SEGUITO 

DI SINISTRO IN PIAZZA TORINO 

Accettazione Offerta del 16/03/2012 prot. 1199   

Ditta Manutenzione Strade e Segnaletica di Alberto Simone  

Contrazione Impegno di Spesa 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE EX ART.49 DEL D.LVO N. 267 DEL 
18/08/2000 

 
Si formula parere FAVOREVOLE dal punto di vista contabile e si attesta l’esatta imputazione al capitolo n. 5005 
del bilancio comunale, dando esecutività immediata al provvedimento. 

 
Lì, _19/04/2012__ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario. 
                             (Rag. Marisa CORAGLIA) 
 

    

 Il Responsabile del Procedimento 

     (Geom. Aldo PUGNETTI) 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
(Dott. Simone TORASSO) 

 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal __27/04/2012__ al __12/05/2012___ come previsto dalla deliberazione G.M. 5 
del 09-01-2002. 
Opposizioni___________________________________________________ 
 
     Il Segretario Comunale 
     (Dott. Ciro MENNELLA) 
 
 
Pubblicata in via digitale all’Albo Pretorio on line dal __27/04/2012__ al __12/05/2012___ come previsto dalla 
deliberazione C.C. 30 del 15-11-2010. 
 

Il Responsabile del Servizio 

(Dott. Simone TORASSO) 

  
 



Il Responsabile dei Servizi Tecnici 

 

RILEVATO che in data 07/03/2012 alle ore 10,30 circa il sig. Condoleo Lello, nato a 

Carmagnola il 13/12/1976 ed ivi residente in via Torino 67, alla guida del proprio 

autoveicolo ha urtato accidentalmente un palo di segnaletica verticale di proprietà 

comunale presente in piazza Torino, danneggiando lo stesso e le tre tabelle su di esso 

riposte; 

VISTO il preventivo formulato in data 16/03/2012 prot. 1199 dalla Ditta Manutenzione 

Strade e Segnaletica di Alberto Simone C.F. LBRSMN50M24L990R e P.I. 03316660046 

con sede in Villanova Solaro per la sostituzione del palo zincato e delle 3 tabelle 

sinistrati in Piazza Torino per un totale di € 250, manodopera compresa; 

RILEVATO che il sig. Condoleo Lello ha dimostrato la sua volontà di risarcire al 

Comune la spesa da sostenere per il ripristino della segnaletica verticale danneggiata in 

Piazza Torino, impegnandosi al versamento della somma di € 250 in due soluzioni;  

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile e tecnica cui all'art. 53 della legge 

08.06.1990 n.142;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di affidare alla Ditta Manutenzione Strade e Segnaletica di Alberto Simone C.F. 

LBRSMN50M24L990R e P.I. 03316660046 con sede in Villanova Solaro l’incarico di 

provvedere alla sostituzione della segnaletica verticale  sinistrata (n. 1 palo zincato e n. 

3 tabelle) in piazza Torino al prezzo complessivo di € 250,00 

 

2) di imputare la spesa totale di € 250,00 al cap. 5005 del Bilancio 2012, dando 

espressamente atto che la stessa trova copertura dal versamento effettuato dal sig. 

Condoleo Lello 

 


